RESOLUCION-cS- N 3 O — O

AMinisteria de Eucaciin % ;;zrli'f'cm
%ﬂﬂ!@”ﬁ%ﬂ&( @/ﬁgﬂfﬂﬂa{ ﬂ/g D%/?a SALTA, Jﬂ 3 D‘C ]991

BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA (RLA.)

STy

Expte. N2 12.245/91
VISTO:

Eatas actuaciones relacionadas con el pedido
efectuade por la Lic. Maria Elsa del Valle Are, docente de la
Facultad de Cienclas de 1la Salud; vy

CONSIDERANDO:

Que por el mismo solicita se otorgue una ayuda
econdémica para un Post-grado Magister en Cilencias de 1la
Nutricién, mencidén Planificacidédn en Alimentacidn y Nutricidn,
en el marco del "Fondo de Capacitacidédn Docente’”;

Que . la solicitud cuenta Con el aval
corregpondiente de la citada unidad académica a la cual
pertenece;

Que la actividad a realizar por la peticionante
se encuadra en las previstas a financiar por el articulo 82 de
la resolucidén NQ 226-31;

FOR ELLQO y atento a lo aconsejado por la Comisidn de
Hacienda en su despacho NQ 60/91,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
(en sesidn ordinaria del 2 y 3 de Diciembre de 1991)
RESUELVE

ARTICULO 19.- Otorgar a la Lic. Maria Elsa del Valle ARE, Jefe
de Trabajos Practicos con dedicacién semiexclusiva de la Fa-
cultad de Clencias de la Salud, del Fondo de Capacitacion
Docente aprobado por resolucidédn N 229-91, la suma equivalente
a tres mil dosclentos noventa y tres dolares estadounidenses
(U$S 3.293.-) en concepto de pasajes terrestres Salta-Mendoza-
Salta, paerajes adreo Mendoza-Santiago de Chile e ingeripeidn en
el Programa de Post-Grado Magister en Ciencias de la Nutricidn,
mencion Planificacidédn en Alimentacidén y Nutricidn, a llevarse a
cabo a partir del mes de Marzo de 1992 en la Universidad de
Chile.

ARTICULO 29, - Imputar el referido gasto en la respectiva
partida presupuegtaria del corriente ejercicio. '

ARTICULO 39,- Hagame saber vy giga a Direccidédn General de
Administracidén para su toma de razdén y demls &fectos. -

ShfrecA [

r =
. sen s Yann pasror Dr. JUAN L2} 05 GOTTIERED]
SECHETARI) ADHNISINAT)VO g e

a/c. Secretarts General




	Página 1

